China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

[2023]295

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010   电话：（8610）6642 8877 传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于将大连万达商业管理集团股份有限公司

主体及相关债项列入信用评级观察名单的公告

大连万达商业管理集团股份有限公司（以下简称“万达商管”或“公司”）

发行的“20 大连万达 MTN004”、“20 大连万达 MTN005”、“20 万达 01”、

“20 万达 02”、“20 万达 03”、“20 万达 04”由中诚信国际信用评级有限责

任公司（以下简称“中诚信国际”）进行相关信用评级工作。

中诚信国际关注到，受公开市场再融资渠道仍未恢复以及持续净偿还到期

债务的影响，近期公司现金储备消耗较大，流动性压力有所增加。此外，公司

2023 年年内仍有约 72 亿元1境内外债券（含权计算）集中到期，其中 4 亿元美

元债将于 7 月 23 日到期，对其资金筹措能力形成较大考验。同时，公司对珠海

万达商业管理集团股份有限公司（以下简称“珠海商管”）的股权回购义务或将

于 2023 年年底到期，若珠海商管上市进度不及预期，公司相关回购义务的履行

将加大公司的资金平衡压力。

基于上述因素，中诚信国际决定维持大连万达商业管理集团股份有限公司

的主体信用等级为AAA，维持“20大连万达MTN004”、“20大连万达MTN005”、

“20 万达 01”、“20 万达 02”、“20 万达 03”、“20 万达 04”的债项信用等

级为 AAA，并将上述主体及相关债项信用等级列入信用评级观察名单。中诚信

国际将与万达商管保持沟通，对其到期债券资金筹措及整体资金平衡情况保持

1 按美元/人民币=7.1453 计算

密切关注，及时评估对公司信用状况的影响。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二三年七月十八日

		2023-07-18T16:53:34+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司